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Zespół wymiany europejsko-chińskiej przebadał
zastosowanie szlaków chemicznych z organizmów morskich w zaawansowanych
technologiach. Badanie, jak stworzenia morskie produkują różne materiały, przyniosło
liczne nowe produkty i techniki możliwe do wprowadzenia na rynek.

Biotechnologia morska zajmuje się dostosowywaniem procesów biologicznych organizmów morskich
do zastosowań medycznych, przemysłowych i innych. Zwana również błękitną biotechnologią, stała
się priorytetem badawczym zarówno dla Chin jak i UE.

Uczestnicy finansowanego przez UE projektu MARBIOTEC*EU-CN* (European-Chinese research
staff exchange cluster on marine biotechnology) ustanowili wspólny program wymiany między
odpowiednimi placówkami z Chin i UE. Skupiono się na ułatwianiu wymiany wiedzy dotyczącej
odkrywania leków, biominerałów morskich i nanotechnologii między początkującymi
a zaawansowanymi badaczami.

Naukowcy uzyskali wiele danych technicznych o procesach biochemicznych organizmów morskich
oraz ich potencjalnych zastosowaniach w przemyśle i medycynie. Wyjaśniono dokładnie wiele
różnych procesów chemicznych, poprzez które organizmy te produkują dane substancje.

Członkowie zespołu stworzyli w sumie 10 nowych technologii, które będzie można wprowadzić na
rynek, w tym nowe, krzemowe włókna optyczne, substytuty kości i metody ich wytwarzania, oraz
bazujące na polimerach powłoki dentystyczne. Naukowcy stworzyli inne powłoki, w tym jedną
promującą wzrost ludzkich komórek macierzystych, i metody prowadzenia kultur komórek
bezkręgowców morskich. Wyniki obejmują również kilka biochemicznie wyspecjalizowanych
technologii.

Zacieśnianie przez uczestników projektu współpracy badawczej między Chinami a UE będzie
skutkować dalszym rozwojem przyszłych badań nad biotechnologią morską.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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